خامساً رابطه استخدام در مدینه فاضله مقوم این نوع دوستی است، در حالی که رابطه استعمال و استبعاد (به کار گرفتن و به بندگی گرفتن) در مدینه‌های غیرفاضله از عوامل سست بودن و موقتی بودن رابطه‌های دوستانه است.

فصلنامه علمی - پژوهشی

۱۰۷

بدایت و نهایت
دوستی مدنی در...

منابع

- ارسطو (۱۳۷۸)، اخلاق نیکوماخوس. ترجمه محمدحسن لطفی، چاپ اول، تهران: انتشارات طرح نو.
- ابن بجه الاندلسی (۱۹۷۸م / ۱۳۹۸هـ.ق)، تدبیر المتوحد. تحقیق و تقدیم الدكتور معن زیاده، بیروت: دارالفکر الاسلامیه، الاولى.
- افلاطون (۱۳۸۰)، دوره آثار افلاطون، ترجمه محمد حسن لطفی، چاپ سوم، تهران: خوارزمی.
- الفارابی، ابونصر (۱۹۹۱)، آراء اهل المدینه الفاضله. (قدم له و علق علیه، البیر نصری نادر)، بیروت: دارالمشرق.
- الفارابی، ابونصر (۱۹۳۱ / ۱۳۵۰)، احصاء العلوم. (صححه و وقف علی طبعه و صدره بمقدمه مع التعليق علیه، عثمان محمد امین) القاہرہ: مطبعه السعاده.
- الفارابی، ابونصر (۱۴۰۴)، الالفاظ المستعمله فی المنطق. حقه و قدم له و علق علیه محسن مهدی، تهران: مکتبه الزهراء.
- الفارابی، ابونصر (۱۹۷۶)، البرهان. (در: المنطقیات)، بیجا، مطبعه دارالکتب و الوثائق القومیه.